SEFAZ
Secretaria de Estado

de Fazenda

Oficio n.l.282/SAT/GAB/SEFAZ

GOVERNO
DO ESTADO
Mato Grosso do Sul

CPMIJDS

000082

Campo Grande/MS, 14 de novembro de 2017.

Senhor Senador,

Com nossos cordiais cumprimentos, em atenção ao Oficio nO 129/2017 - CPMIJBS,
recebido nesta Secretaria em 27 de setembro de 2017, pelo qual Vossa Excelência, no intuito de
instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo Requerimento n° 1 de 2017,
do Congresso Nacional, com a finalidade de investigar irregularidades envolvendo a empresa JBS
em operações realizadas com o BNDES, ocorridas entre os anos de 2007 e 2016, encaminha, para
atendimento, o Requerimento n° 249/2017 - CPMIJBS, aprovado na lOa Reunião da CPMI da JBS,
ocorrida no dia 25.10.2017.

Considerando que, na ementa do Requerimento, consta referência à JBS S.A. e a outras
empresas do Grupo J&F, diferentemente do que consta na explicitação das informações

requisitadas, em que se identifica apenas o estabelecimento titular do CNPJ nO 02.916.265/0001-

60, observamos que estão inscritos neste Estado os seguintes estabelecimentos:

- da empresa JBS S.A., inscrita no CNPJ base 02.916.265:

- da empresa JBS Aves Ltda, inscrita no CNPJ base 08.199.996:

I-Jt5 fi
~~ J " A SUi;l Excelência o Senhor '-I

~~ A(\.rJ'f'" 'Ã ATAIDES OLIVEIRA
y;v· \\ l)d I. \ Senador da República Presidente da CPMI -JBS '-I
\, \ \~ Anexo lI, Ala Senaqor Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo o

lI. ~ 70165-900 - BRASILIA - DF "8
_ . s. V\' ~ ~ ~ \ ctÚJ a' ~rlbeiro ~ O

9Áa1i . ~9iSlatlWnida Desembargador José Nunes da Cunha, SIN°, Parque dos Poderes, Bloco 11 - CEP 79031310 - Campo GrandelMS - CNPJ E.:Y
Té~'~ -~95 02.935.843/0001-05 - Telefone: (67)3318-3221 ~~

. <;~\

SEFAZ
Secretaria de Estado

de Fazenda

GOVERNO
DO ESTADO
Mato Grosso do Sul

Oficio n. 1.282/SAT/GAB/SEFAZ - 2

- da empresa Eldorado Brasil Celulose S.A., inscrita no CNPJ base 07.401.436:

Desta forma, solicitamos a Vossa Excelência identificar os estabelecimentos da empresa

JBS S.A. e das demais empresas do Grupo J&F Investimentos S.A., localizados neste Estado, que

estão abrangidos pela requisição de informações.

Atenciosamente,

GUARACI LUIZ FONTANA
Secretário Interino de Estado de Fazenda

Assinado Digitalmente

Avenida Desembargador José Nunes da Cunha, SIN°, Parque dos Poderes, Bloco JJ - CEP 79031310 - Campo Grande/MS - CNPJ -
02.935.843/000 l-OS - Telefone : (67)331 8-3221